

Gorzów Wlkp., 30 września 2016r.

pieczęć LPWIS w Gorzowie Wlkp.

HK.1611.6.2016

HŻ.1611.10.2016

Znak sprawy

## SPRAWOZDANIE Z KONTROLI W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ W ŻARACH

**1. Data kontroli:** 19 września 2016r.

**2. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE:**

- Sekcja Higieny Komunalnej,
- stanowisko pracy d/s Higieny Dzieci i Młodzieży,
- Sekcja Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku

**3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/ osób przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem LPWIS – KD-222.7.33.2016 z dnia 19 września 2016r.**

Iwona Adamczyk – młodszy asystent w Oddziale Higieny Komunalnej

Małgorzata Michna – starszy asystent w Oddziale Higieny Dzieci i Młodzieży

Karolina Rajczyk – starszy asystent w Oddziale Bezpieczeństwa Żywności i Kosmetyków

**3.2. Imię i nazwisko osoby/ osób biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Żarach:**

1. Dagmara Nerga – Kierownik Oddziału Nadzoru Sanitarnego
2. Iwona Jaworska – starszy technik stanowisko pracy ds. Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej
3. Adrian Mazurek – kierownik Sekcji Higieny Komunalnej
4. Magdalena Pietek – kierownik Sekcji Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku
5. Beata Żurawska – starszy asystent Sekcji Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku

**4. Zakres kontroli (w tym przedmiot i okres objęty kontrolą):** Ocena działań prowadzonych przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żarach w związku z przerwą w dostawie wody w wyniku awarii wodociągu w Czaplach.

**5. Ustalenia z kontroli:**

### **W zakresie Higieny Komunalnej:**

Ustalono, że informację o awarii wodociągu publicznego w Czaplach (zaopatrującego 1700 mieszkańców) Pan Adrian Mazurek uzyskał telefonicznie od inspektora ds. wodociągów - Pana :

z Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Trzebielu (Notatka służbowa z dnia 12 września 2016r.), następnie o tym fakcie poinformował Dyrektora PPIS i pracowników na odprawie (Notatka służbowa z dnia 12 września 2016r.). W dniu 14 września 2016r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Żarach Piotr Bogusławski, kierownik Sekcji Higieny Komunalnej Adrian Mazurek oraz starszy asystent Sekcji Epidemiologii Alina Nowacka przeprowadzili wizytację studni głębinowych, podmiotów leczniczych, punktów poboru wody do celów sanitarnych na terenie miejscowości, w których stwierdzono

brak wody (notatka służbowa z dnia 14 września 2016r.) oraz uzyskano informacje bezpośrednio od Wójta Gminy Trzebiel o zaopatrzeniu w wodę zastępczą miejscowości pozbawionych wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. W dniu 15 września 2016r. pismem znak: ONS.011.6.2016 (w załączeniu) powiadomiono Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. o wystąpieniu awarii studni w Czaplach oraz opisano zaistniałą sytuację.

Stan sanitarno-techniczny Stacji Uzdatniania Wody wodociągu publicznego w Czaplach skontrolowano w dniu 12 maja 2016r. przez upoważnionego pracownika Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Żarach, nie stwierdzono nieprawidłowości w tym zakresie. Na podstawie wyników badań próbek wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi pobranych w dniach 27 kwietnia 2016r. oraz 31 marca 2016r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Żarach w dniu 17 czerwca 2016r. wydał ocenę stwierdzającą przydatność wody do spożycia przez ludzi.

W dniu 19 września 2016r. pracownik WSSE w Gorzowie Wlkp. uczestniczył w czynnościach kontrolnych wykonywanych przez upoważnionego pracownika PSSE w Żarach (Adrian Mazurek) na obszarze objętym brakiem wody do spożycia przez ludzi. Zakresem przedmiotowym wizytacji było zaopatrzenie ludności w wodę do spożycia oraz utrzymania właściwych warunków higieniczno-sanitarnych. Oceniono zbiorniki na wodę do spożycia przez ludzi znajdujące się m. in. przy Szkole Podstawowej w Nowych Czaplach oraz przy Szkole Podstawowej w Niwicy. Ustalono, że zbiorniki przeznaczone do wody do spożycia przez ludzi są właściwie opisane i wymieniane kilka razy dziennie w zależności od harmonogramu i potrzeb mieszkańców. Harmonogram (załączony w dokumentacji) dostarczania wody dostępny jest na stronie internetowej Urzędu Gminy Trzebiel oraz umieszczony jest w okolicznych punktach informacyjnych (słupy, drzewa). Według oświadczenia Kierownika Sekcji Higieny Komunalnej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Żarach Pana Adriana Mazurka zbiorniki przed napełnieniem wodą są poddawane dezynfekcji podchlorynem sodu, napełniane są wodą z wodociągu publicznego w Trzebielu i Żarkach, zbiorniki zostały wypożyczone z Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Żarach. Woda z wodociągu publicznego w Trzebielu i Żarkach odpowiada wymaganiom rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2015r., poz 1989). Dodatkowo w centrum Nowych Czaplach oraz przy Przedszkolu w Nowych Czaplach został umieszczony beczkowóz z wodą przeznaczoną do celów sanitarnych, wszystkie placówki edukacyjne posiadają wodę butelkowaną w wystarczającej ilości, warunki higieniczno-sanitarne bez zastrzeżeń, stosowane są preparaty do dezynfekcji toalet: Domestos, Tytan. Woda do celów sanitarnych jest również stale dowożona przez Ochotniczą Straż Pożarną.

Wodociągi dostarczające wodę w przypadku awarii wodociągu w Czaplach są pod stałym nadzorem Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Żarach. W dniu 24 maja 2016r. skontrolowano stan sanitarno-techniczny Stacji Uzdatniania Wody wodociągu publicznego w Trzebielu przez upoważnionego pracownika Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Żarach, nie stwierdzono nieprawidłowości w tym zakresie. Na podstawie wyników badań próbek wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi pobranych w dniu 31 marca 2016r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Żarach w dniu 17 czerwca 2016r. wydał ocenę stwierdzającą przydatność wody do spożycia przez ludzi. W dniu 12 maja 2016r. skontrolowano stan sanitarno-techniczny Stacji Uzdatniania Wody wodociągu publicznego w Żarkach Wielkich przez upoważnionego pracownika Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Żarach, nie stwierdzono nieprawidłowości w tym zakresie. Na podstawie wyników badań próbek wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi pobranych w dniu 31 marca 2016r.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Żarach w dniu 17 czerwca 2016r. wydał ocenę stwierdzającą przydatność wody do spożycia przez ludzi.

### **W zakresie Bezpieczeństwa Żywności i Kosmetyków:**

Kontrole w zakresie funkcjonowania obiektów żywnościowo-żywnościowych objętych awarią (tj. sprawdzenie warunków higieniczno-sanitarnych) zostały przeprowadzone dnia 14 września 2016r.

Kontrole przeprowadzono w Przedszkolu i Szkole Podstawowej w Nowych Czaplach, Szkole Podstawowej w Niwicy oraz w sklepach spożywczych w Niwicy, Nowych Czaplach i Czaplach. Z przeprowadzonych kontroli dnia 16 września 2016r. sporządzono notatki służbowe, w których ujęto informacje np. „...nie prowadzona jest produkcja posiłków, dzieci dostają suchy prowiant..., ....dowożone są na posiłki..”, „.....do mycia drobnego sprzętu używana jest woda w opakowaniach jednostkowych. Poinformowano o konieczności zaprzestania krojenia i dzielenia mięsa do czasu zapewnienia bieżącej wody.”. W notatkach brak jest informacji na temat bieżącego stanu sanitarnego. Notatki zostały podpisane jedynie przez pracowników Sekcji HŻŻiPU (w załączeniu 8 szt.). Notatka z kontroli Szkoły Podstawowej w Nowych Czaplach do dnia 19 września 2016r. nie została jeszcze sporządzona.

Ponadto wg wyjaśnień kierownika Sekcji HŻŻiPU przeprowadzone kontrole nie były typowymi kontrolami, a jedynie wizytacją mającą na celu sprawdzenie funkcjonowania tych obiektów w związku z brakiem wody. Stąd też nie sporządzano protokołów z kontroli sanitarnej.

W wyniku dokonanej wspólnej kontroli, tj. przedstawiciele PPIS w Żarach z przedstawicielem LPWIS w Gorzowie Wlkp. w niżej wymienionych obiektach ustalono, co następuje:

Szkoła Podstawowa w Nowych Czaplach – wg oświadczenia pań kucharek od czasu awarii wodociągu nie prowadzi się produkcji posiłków, dzieci otrzymują suchy prowiant w postaci drożdżówek, owoców lub jogurtów, a do picia woda mineralna w butelkach (stwierdzono jej zapas). Drożdżówki pakowane są w woreczki jednorazowe, owoce myte w wodzie butelkowanej. Wszystkie czynności wykonywane są w rękawiczkach jednorazowych (stwierdzono ich zapas). Ręce myte są pod „bieżącą wodą” (bemar z kranikiem, do którego wlewana jest woda zdatna do spożycia - stwierdzono jej zapas). Zapewniono środki do mycia i higienicznego suszenia rąk. Stan sanitarny pomieszczeń bloku żywienia nie budził zastrzeżeń, było czysto. Osoby pracujące w kuchni miały właściwą odzież ochronną (fartuch, nakrycie głowy). W dniu kontroli z posiłków korzystało 46 uczniów.

Szkoła Podstawowa w Niwicy – wg oświadczenia pani dyrektor od czasu awarii wodociągu nie prowadzi się produkcji posiłków od surowca, dzieci otrzymują suchy prowiant w postaci słodkiej bułki zapakowanej przez producenta, oraz jednorazowo przygotowano pierogi z wyrobu mrożonego (zostały ugotowane na wodzie mineralnej). Pierogi zostały podane na talerzykach jednorazowego użytku, spożyte przy użyciu sztućców jednorazowego użytku (stwierdzono ich zapas). Do picia rozdawana jest woda mineralna w butelkach (stwierdzono jej zapas). Naczynia kuchenne (garnek) oraz drobny sprzęt zostały umyte w wodzie zdatnej do spożycia, a następnie wypłukane i wyparzone poprzez przelanie gorącą wodą. Wszystkie czynności wykonywane są w rękawiczkach jednorazowych (stwierdzono ich zapas). Ręce myte są w misce do której wlewana jest woda zdatna do spożycia (stwierdzono jej zapas). Zapewniono środki do mycia i higienicznego suszenia rąk. Stan sanitarny pomieszczeń bloku żywienia nie budził zastrzeżeń, było czysto. W dniu kontroli z posiłków korzystało 37 uczniów.

Przedszkole Publiczne Samorządowe w Trzebielu z Oddziałem zamiejscowym w Nowych Czaplach - wg oświadczenia pani dyrektor od czasu awarii wodociągu nie prowadzi się produkcji posiłków obiadowych,

jedynie przygotowywane są posiłki śniadaniowe i podwieczorek. Na posiłki obiadowe dzieci przewożone są do przedszkola w Trzebielu (godz. 11:30). Na śniadania przygotowywane są kanapki z gotowych produktów (chleb krojony, masło, wędlina paczkowana krojona, ser żółty paczkowany krojony, dżem) podawane na talerzu, natomiast dzieci spożywają je na jednorazowych talerzykach (stwierdzono ich zapas). Na podwieczorek podawany jest owoc (myty w przegotowanej wodzie zdatnej do spożycia), jogurt lub herbatniki. Do picia podawana jest woda mineralna, kakao lub herbata (na wodzie butelkowanej), w kubeczkach jednorazowego użytku (stwierdzono ich zapas). Naczynia kuchenne (garnek) oraz drobny sprzęt (nóż) myte są w przegotowanej wodzie zdatnej do spożycia, płukane i wyparzone poprzez przelanie gorącą wodą. Wszystkie czynności związane między innymi z przygotowaniem kanapek wykonywane są w rękawiczkach jednorazowych (stwierdzono ich zapas). Ręce myte są w misce, do której wlewana jest przegotowana woda zdatna do spożycia (stwierdzono jej zapas). Zapewniono środki do mycia i higienicznego suszenia rąk. Stan sanitarny pomieszczeń bloku żywienia nie budził zastrzeżeń, było czysto. Osoby pracujące w kuchni miały właściwą odzież ochronną (fartuch, nakrycie głowy). W dniu kontroli było sześcioro dzieci.

Sklepy spożywcze w Nowej Czapli przy ul. Kopalnianej 16, 6 i 4; w Niwicy 42 i 43 oraz w Czapli 27 A – mają zapewnioną wodę pitną, butelkowaną oraz do celów sanitarnych. Dostosowały się do zaleceń PPIS w Żarach w zakresie zaprzestania wprowadzania do obrotu świeżego mięsa oraz wędlin wymagających krojenia. W trakcie kontroli stwierdzono w obrocie produkty hermetycznie zapakowane oraz część na rozwałkę (np. kruche ciastka). Pracownicy stosują rękawiczki jednorazowego użytku (stwierdzono ich zapas). Ręce myte są w wodzie butelkowanej/przegotowanej zdatnej do spożycia (stwierdzono jej zapas) nalewanej do miski. Zapewniono środki do mycia i higienicznego suszenia rąk. Część zaopatrzona jest też w chusteczki nawilżane. Stan sanitarny pomieszczeń nie budził zastrzeżeń, było czysto.

#### **W zakresie Higieny Dzieci i Młodzieży:**

Na stanowisku pracy ds. Higieny Dzieci i Młodzieży w Powiatowej Stacji Sanitarno –Epidemiologicznej w Żarach zatrudniony jest jeden pracownik, który od dnia 29 sierpnia 2016r. przebywa na zwolnieniu lekarskim. Obowiązki ww. pracownika zgodnie z oświadczeniem Kierownika Oddziału Nadzoru Sanitarnego wykonują pracownicy zatrudnieni na stanowisku pracy ds. Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej we współpracy z Kierownikiem Oddziału Nadzoru Sanitarnego, który koordynuje pracę. Na nadzorowanym terenie zaopatrywanym w wodę ze Stacji Uzdatniania Wody w Czaplach w ewidencji znajdują się 3 obiekty oświatowe.

Do kontroli przy udziale przedstawiciela Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Gorzowie Wlkp. wyznaczono Szkołę Podstawową przy ul. Wolności 6, 68-210 Nowe Czaple oraz Publiczne Przedszkole Samorządowe w Trzebielu Oddział Zamiejscowy ul. Krzywa 2, 68-210 Nowe Czaple.

Ocenę prawidłowości przeprowadzania kontroli przez przedstawicieli PPIS w Żarach dokonano uczestnicząc w kontrolach ww. obiektów (protokół kontroli nr HDM-751.101.2016 i nr HDM-751.102.2016 z dnia 19 września 2016r.). Zakres przedmiotowy obejmował ocenę sposobu zabezpieczenia placówek w wodę po wystąpieniu przerwy w dostawie wody i zapewnieniu właściwych warunków sanitarno-higienicznych dla dzieci.

Kontrola została przeprowadzona zgodnie z procedurą PT/01 „Sposób wykonywania działań w ramach zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego oraz zapobiegania i zwalczania chorób zakaźnych i zakażeń” oraz „Instrukcją w obszarze higieny dzieci i młodzieży”, tj.:

- pracownicy zapoznali się z dokumentacją kontrolowanej placówki m.in. protokołem ostatniej kontroli.
- kontrolujący przystępując do kontroli powiadomili o swojej obecności dyrektora kontrolowanej placówki, przedstawili cel i zakres kontroli oraz dokonali wpisu do Książki Kontroli, jednocześnie sprawdzając czy aktualnie nie odbywa się w placówce kontrola przedstawicieli innej jednostki,
- kontrolujący posiadali aktualne dokumenty – legitymacje służbowe i upoważnienia do wykonywania czynności kontrolnych (upoważnienie nr 25/2016 oraz upoważnienie nr 22/2016), które zostały okazane przed przystąpieniem do kontroli,
- podczas kontroli pracownicy zadawali pytania w celu pozyskania informacji o aktualnym zabezpieczeniu placówki w wodę i sprawdzili stan sanitarno-higieniczny pomieszczeń sanitarnych, podczas kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości i nie wydano zaleceń,
- w protokole zawarto informacje o faktycznym stanie sanitarnym placówki, zwrócono uwagę na liczbę przebywających w placówce dzieci i personelu,
- protokół został podpisany przez kontrolujących i kontrolowanego, jeden egzemplarz przekazano kontrolowanemu,
- kontrole placówek przeprowadzone zostały w zespole dwuosobowym, co jest zgodne z obowiązującym Zarządzeniem nr 1 z dnia 2 lutego 2010r. w sprawie Zespołu przeprowadzającego kontrolę.

Wyniki kontroli udokumentowane zostały na prawidłowym formularzu kontroli – protokół sporządzono z zachowaniem zasad zwięzłości, dokładności i staranności, ściśle według poszczególnych punktów protokołu.

Zgodnie z otrzymaną dokumentacją (notatka służbowa z dnia 12 września 2016r. podpisana przez Kierownika Oddziału Nadzoru Sanitarnego i protokół z narady z dnia 12.09.2016r.) Kierownik Oddziału Nadzoru Sanitarnego w dniu 12 września 2016r. dowiedział się o przerwie w dostawie wody/braku wody (m. in. w obiektach oświatowych, tj.: w Szkole Podstawowej przy ul. Wolności 6, 68-210 Nowe Czaple, w Szkole Podstawowej w Niwicy, Niwica 17, 68-210 Nowe Czaple i Publicznym Przedszkolu Samorządowe w Trzebielu Oddział Zamiejskowy ul. Krzywa 2, 68-210 Nowe Czaple).

Zgodnie z decyzją PPIS w Żarach ww. obiekty w zakresie sposobu zaopatrzenia w wodę zostały zwizytowane przez pracowników PSSE w Żarach w dniu 14 września 2016r. (notatki służbowe w sekcji Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku).

### **5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:**

#### **w zakresie Higieny Komunalnej:**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Żarach podjął prawidłowe działania w związku z brakiem wody w miejscowości Nowe Czaple, jednakże należało je podjąć zdecydowanie wcześniej, natychmiast po przyjęciu informacji o braku wody (informacja wypłynęła do PPIS w Żarach po 3 dniach od wystąpienia zdarzenia). PPIS w Żarach powinien również niezwłocznie powiadomić Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. o wystąpieniu ww. zdarzenia, zgodnie z Zarządzeniem nr 1 Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. z dnia 07 kwietnia 2014r. w sprawie zasad i trybu informowania Wojewody Lubuskiego o stanie bezpieczeństwa publicznego i sytuacjach kryzysowych występujących na terenie województwa lubuskiego, biorąc pod uwagę, iż długotrwały brak bieżącej wody mógł stanowić zagrożenie dla zdrowia ludzi.

**w zakresie Bezpieczeństwa Żywności i Kosmetyków:**

Stan sanitarno-higieniczny skontrolowanych obiektów nie budził zastrzeżeń, było czysto. Pracownicy szczególnie zwracali uwagę na aspekty zdrowotne związane z obrotem żywności, szczególnie w okolicznościach braku bieżącej wody.

Z uwagi na wielość kontroli protokoły zostaną przedłożone kontrolowanemu w terminie późniejszym. Z przeprowadzonych kontroli zostały sporządzone notatki. Nie dokonano wpisu do książki kontroli pracodawcy.

**w zakresie Higieny Dzieci i Młodzieży:**

Na podstawie dokumentacji skontrolowanych obiektów oraz na podstawie obserwacji czynności kontrolnych i ustaleń dokonanych podczas kontroli przeprowadzonych w placówkach nauczania i wychowania zlokalizowanych miejscowości Nowe Czaple pozytywnie oceniono sposób przeprowadzania kontroli przez przedstawicieli Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żarach.

Kontrola została przeprowadzona zgodnie z zasadami postępowania określonymi w obowiązującej procedurze PT/01 „Sposób wykonywania działań w ramach zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego oraz zapobiegania i zwalczania chorób zakaźnych i zakażeń” oraz „Instrukcji w obszarze higieny dzieci i młodzieży”.

W kontrolowanych obszarach nie stwierdzono nieprawidłowości. Czynności związane z nadzorem nad przestrzeganiem wymagań higienicznych i zdrowotnych w placówkach oświatowych są realizowane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

**5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości:****w zakresie Bezpieczeństwa Żywności i Kosmetyków:**

Brak wpisu do książki kontroli nie daje możliwości poświadczenia, że kontrola się odbyła, w jakim zakresie została przeprowadzona, co stwierdzono oraz jakie wydano zalecenia.

**w zakresie Higieny Komunalnej:**

Brak niezwłocznego podjęcia czynności kontrolnych przez PPIS w Żarach w związku z zawiadomieniem telefonicznym przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Trzebielu oraz natychmiastowego powiadomienia LPWIS. W przesyłanych do WSSE meldunkach brak jest podpisu PPIS.

**6. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE:**

W przypadku uzyskania informacji o awarii, skażeniu czy braku wody należy natychmiast podjąć czynności kontrolne oraz niezwłocznie powiadomić Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp.

Przy wykonywaniu czynności kontrolnych należy dążyć do spełniania warunków formalnych poprzez wpisanie się do książki kontroli przedsiębiorcy oraz sporządzenie protokołów bądź zawarcie w książce kontroli adnotacji informującej o przesłaniu protokołów w terminie późniejszym.

Meldunki zgłaszające zdarzenia kryzysowe powinien zatwierdzać i podpisywać PPIS lub osoba go zastępująca.

7. Informacje o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia należy przekazać w terminie 7, zgodnie z załącznikiem do niniejszego wystąpienia (formularz nr PK/WSSE-01-06).

Sprawozdanie z kontroli sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla PPIS w Żarach, drugi dla LPWIS. PPIS w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania sprawozdania ma prawo przedstawić do niego stanowiska. Nie wstrzymuje to realizacji ustaleń kontroli.

W toku kontroli zgromadzono akta ponumerowane od 1 do 15.

MŁODSZY ASYSTENT

*Adamczyk*  
inż. Iwona Adamczyk  
30.09.2016  
(data, podpis osób kontrolujących)

STARSZY ASYSTENT

*Rajczyk*  
mgr inż. Katarzyna Rajczyk

STARSZY ASYSTENT

*Michna*  
mgr inż. Małgorzata Michna

W zastępstwie Kierownika Oddziału  
Higieny Komunalnej

Data: *30.09.2016* *Adamczyk*

.....  
(data, podpis i pieczęć Kierownika  
komórki organizacyjnej)

KIEROWNIK  
Działu Nadzoru Sanitarnego

*30.09.16*  
.....  
mgr inż. Jolanta Musiała  
(data, podpis Kierownika  
do spraw kontroli)

Z-ca Lubuskiego Powiatowego  
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego  
*03.10.16*  
.....  
Gorzów Wlkp.  
(data, podpis i pieczęć LPWIS) *ata*

\*podać komórkę organizacyjną

